
Delibera N. 27 del 06/04/2016
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 27 

Del 06/04/2016

OGGETTO: VERIFICA DI QUALITA' E QUANTITA' AREE E FAB BRICATI DA 
DESTINARSI A RESIDENZA ED ATTIVITA'  PRODUTTIVE E 
TERZIARIE. 

L'anno duemilasedici, il giorno sei  del mese di Aprile alle ore 17:00, nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presente Assente

PRANDINI GABRIELE Sindaco X  

BARUSELLI IGNAZIO 
WALTER

Assessore X  

PRANDINI ANNA Assessore X  

Totali 3 0

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario 
comunale, AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI .
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. PRANDINI GABRIELE , nella qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 27 del 06/04/2016
2Pagina 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
•• con l’art. 16 del D.L. 22.12.1981, n. 786, convertito dalla legge 26.02.1982, n. 51, venne 

stabilito che i Comuni sono tenuti ad evidenziare, con particolari annotazioni, gli stanziamenti 
di bilancio relativi all’acquisizione, urbanizzazione, alienazione e concessione in diritto di 
superficie di aree e fabbricati da destinare alla residenza ed alle attività produttive. Il piano di 
alienazione o di concessione deve essere determinato in misura tale da coprire le spese di 
acquisto, gli oneri finanziari, gli oneri per le opere di urbanizzazione eseguite o da eseguire, ad 
eccezione di quelli che la legislazione vigente pone a carico delle amministrazioni comunali;

•• l’art. 14 del D.L. 28.02.1983 n. 55, convertito dalla legge 26.04.1983, n. 131, stabilisce che i 
Comuni provvedano annualmente con deliberazione, prima della deliberazione del bilancio, a 
verificare la quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività 
produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 167/1962, 865/1971 e 458/1978, che potranno essere 
cedute in proprietà od in diritto di superficie. Con la stessa deliberazione i Comuni stabiliscono 
il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato;

•• l’art. 172, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che al bilancio di previsione è 
allegata la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell’approvazione del bilancio, con la 
quale i Comuni verificano la quantità e la qualità delle aree e dei fabbricati da destinare secondo 
quanto dispone l’art. 14 del D.L. 55/1983 sopra richiamato;

DATO ATTO che ad oggi l’Amministrazione comunale non dispone di aree da destinare alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie;

ATTESTATO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti i 
pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi dal 
Responsabile dei Servizi ai sensi dell'articolo 49  del TUEL;

Tutto ciò premesso;

Con  voti unanimi favorevoli resi nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

2. di dare atto che l’Amministrazione non dispone di aree e fabbricati da destinare alla residenza, 
alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 167/1962, 865/1971 e 458/1978, che potranno 
essere cedute in proprietà od in diritto di superficie;

3. di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2016, ai 
sensi dell’art. 172, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 267/2000;

4. di  dare atto che sulla proposta, della presente deliberazione, sono stati preventivamente acquisiti 
i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, espressi dai 
responsabili competenti ai sensi dell'articolo 49 del TUEL;

5. di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



Delibera N. 27 del 06/04/2016
3Pagina 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla Regol arità tecnica della presente Proposta.

Braone , lì 06/04/2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to DOTT. GABRIELE  PRANDINI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

[  ]  esprime parere favorevole in ordine alla Rego larità contabile della presente proposta  in 
quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente.

[x] dichiara che la presente deliberazione non comp orta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale del l'Ente.

Braone , lì 06/04/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO  COTRUPI 



Delibera N. 27 del 06/04/2016
4Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco
f.to DOTT. GABRIELE PRANDINI

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Prot. n° _____________
Si dà atto che la presente deliberazione viene comu nicata oggi, 27/04/2016, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari.

Braone , lì 27/04/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________
Si certifica, che copia del presente verbale è stat a pubblicata il giorno  27/04/2016 
all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorn i consecutivi.

Braone , lì 27/04/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  del  T.U.  approvato con D. Lgs.  n. 
267/00.

Braone , lì ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i

Braone , lì 27/04/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI


		2016-04-27T17:58:41+0100
	COTRUPI GIOVANNI ANTONIO




